
平成２３年３月２８日 

組合員・準組合員各位 

                        浦安鐵鋼団地協同組合 

                          理事長 清水 範子 

 

地盤液状化とその復旧方法 

～説明会を開催～ 

 

 今回の地震で多くの事業所が地盤の液状化現象により、社屋や工場・倉庫が傾い

たり、建物の周辺が陥没したりする被害を受けたことと存じます。心よりお見舞い

申し上げます。 

 これから各社とも本格的な復旧工事に入られることと存じますが、事前の知識と

して「液状化のシステム」や「復旧工事を行う際の注意点」を知っておく必要があ

るかと存じます。 

 つきましては、京都大学で土木工学を専攻され、大成建設㈱で地盤改良、液状化

対策等の設計・研究に従事し、コロンビア大学の客員研究員も務められた経歴を持

つ、㈱メタルワン・スチールサービスの仲井公哉社長を講師に「地盤液状化とその

復旧方法」についての説明会を開催いたします。併せて、事務局より浦安市の対策

状況、復旧の見通し等もご報告する予定でございます。 

今後の各社の復旧工事に大きな参考になると存じますので、多数の皆さまのご出

席をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

      日 時 ４月５日(火) 午後２時 

      会 場 浦安鐵鋼会館２階ホール 

      テーマ 「地盤液状化とその復旧方法」 

      講 師 仲井 公哉氏 

(組合理事・㈱メタルワン・スチールサービス代表取締役社長) 

      申込み 下記申込書にご記入の上、事務局にＦＡＸでお送り下さい。 

            事務局ＦＡＸ ０４７－３５０－５３１６ 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

「地盤液状化とその復旧方法」説明会 

申込書 

 

 

 会社名               

 申込み責任者               

  出席者数      名 

 


